薬生食輸発0609第１号

令 和 ３ 年 ６ 月 ９ 日

各検疫所長 殿

医薬・生活衛生局食品監視安全課

輸入食品安全対策室長

     （ 公 印 省 略 ）

中国産及び韓国産貝類加工品の取扱いについて（一部改正）

 標記については、令和元年 10 月 11 日付け薬生食輸発 1011 第１号により通知して

いるところです。

 今般、韓国において、Ａ型肝炎ウイルス遺伝子が検出された下記製造者が製造した

中国産貝類加工品の回収・廃棄措置が講じられているとの情報を入手したことから、

同通知の別添を別紙のとおり改正しますので、御了知の上、関係営業者への周知方よ

ろしくお願いします。

記

DANDONG XIANGLONG DEVELOPMENT CO.LTD.

（別紙）

（別添）

１．韓国産製品

 事業所名 製品名 流通期限(製造日時)

1 (주)규보식품 貝の塩辛 製造日から360日(2019.9.9)

2 (주)보령전통식품 アサリの塩辛 2020.6.22

3 (주)보령전통식품 アサリの塩辛 2020.9.10

4 (주)보령전통식품 アサリの塩辛 2020.4.30

5 (주)보령전통식품 アサリの塩辛 2020.3.28

6 (주)정이푸드빌 貝の塩辛 2019.12.6

7 (주)종가집젓갈백화점 アサリの塩辛 2020.3.30

8 4월17일 貝の塩辛 2019.10.6

9 DS푸드 貝の塩辛 2020.9.8.(2019.9.9)

10 강경젓갈상회 금강식품 貝の塩辛 2019.11.10

11 강수식품 味付けあさり 2021.6.25

12 광천상회 貝の塩辛 2020.3.10.

13 광천신광식품 貝の塩辛 2019.12.16

14 광천토굴전통식품 貝の塩辛 2020.3.15

15 광천토굴전통식품 貝の塩辛 2020.3.15

16 굴다리영어조합법인 味付け貝の塩辛 2019.12.8

17 대성식품 アサリの塩辛 2020.6.13

18 동광푸드 貝の塩辛 2019.10.24

19 미래푸드 貝の塩辛 製造日から1年6ヶ月(2018.5.20)

20 미래푸드 貝の塩辛 2020.4.20

21 박가네젓갈 貝の塩辛 2020.7.19

22 보령식품영업조합법인 貝の塩辛 2020.7.12

23 북하특품사업단(주) 貝の塩辛 製造日から180日 (2019.9.16)

24 서천한산식품 貝の塩辛 2020.2.20

25 서해수산식품 貝の塩辛 2020.3.15

26 섬마을 貝の塩辛 2020.2.25

27 성근식품 貝の塩辛 製造日から90日(2019.9.10)

28 신영광식품 貝の塩辛 2020.5.28

29 오천농협액젓가공공장 貝の塩辛 2020.1.13

30 오천농협액젓가공공장 貝の塩辛 2020.2.10

31 재성식품 貝の塩辛 2021.11.15

32 주식회사 그린웰푸드 貝の塩辛 2020.8.19

33 주식회사 그린웰푸드 貝の塩辛 2020.8.29

34 주식회사 해가원푸드 貝の塩辛 2020.7.25

35 충남상회 貝の塩辛 2020.7.15

36 풍미식품 貝の塩辛 2020.6.20

37 한결푸드(한마음식품) 貝の塩辛 2020.9.5

38 한결푸드(한마음식품) 貝の塩辛 2020.8.27

39 한우리식품 貝の塩辛 2019.9.22

40 해그린 貝の塩辛 2020.7.25

２．中国産製品

 製造業所名 製品名 流通期限（包装日）

1 DANDONG HUAYANG FOOD CO., LTD 味付き貝の塩辛 2021.06.09

2 DANDONG HUAYANG FOOD CO., LTD 味付きあさりの塩辛 2021.07.31

3 DONGGANG YULIN FOODSTUFF CO., LTD 味付きあさりの塩辛 2020.09.24

4 DONGGANG YULIN FOODSTUFF CO., LTD 味付きあさりの塩辛 2021.05.05

5 DANGDONG XIANGLONG DEVELOPMENT CO. LTD.
塩漬けあさり

（塩蔵を含む）
（2020.09.08）